
ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – Югра 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ» 

 

П Р И К А З 

«14» сентября 2022 г.                                                                                                     № 160-ПД 

 

 

О назначении ответственных за проведение мероприятий по реализации Проекта 

«Муниципальная модель непрерывного сопровождения профессионального 

самоопределения детей и молодёжи Сургутского района на 2021-2025 годы»  

в МБДОУ д/с «Аист» на 2022-2023 учебный год 

 

 

  На основании приказа департамента образования и молодёжной политики 

администрации Сургутского района от 14.09.2022 № 682 «О внесении изменений в приказ 

от 12.08.2021 № 490»,  во  исполнение писем департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 22.04.2022 года №10-Исх-3876, от 13.09.2022 

года №10-Исх-9015; БУ ВО «Сургутский государственный университет» от 08.06.2022 

года №06-0/2235, в целях дальнейшего совершенствования и повышения эффективности 

профориентационной работы с обучающимися в МБДОУ д/с «Аист»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными  координаторами проекта воспитателей Егошину Л.В. 

(1 корпус), Шубину К.А. (2 корпус).   

2. Обеспечить реализацию проекта в  проведении мероприятий по реализации 

Проекта «Муниципальная модель непрерывного сопровождения профессионального 

самоопределения детей и молодёжи Сургутского района на 2021-2025 годы»  в МБДОУ 

д/с «Аист», воспитателей групп: 

1.1. Старшего дошкольного возраста (5-6 лет): Дьякову Н.Н., Кадырову Ж.А., 

Тагирбекову С.М., Перевязко А.Д., Орел Л.А., Киньшину О.А., Ситдикову И.Г., Лопатину 

С.С., Бочкову М.Л., Тагиеву Г.Д., Сергееву О.В., Сулейманову М.С.; 

1.2. Старшего дошкольного возраста (6-7 лет): Шубину К.А., Бахадирову К.В., 

Арсланбекову А.Б., Парфенову А.А., Егошину Л.В., Гусенбекову М.Г., Абдуллаеву Ш.П., 

Гриниченко К.В., Валиуллину Р.М., Доценко Н.Г., Слугину В.В., Кочу А.В. 

3. Проводить мониторинг реализации проекта по ранней профориентации 

воспитанников в утвержденные сроки до 24 декабря (1 полугодие), до 15 мая (2 

полугодие) учитывающий психолого-педагогическое заключение педагога-психолога в 



форме аналитической справки (май 2022 г., далее ежегодно). (Приложение 1) 

Ответственные: педагог-психолог Склемина А.Л., педагог-психолог Эмиргамзаева А.Л. 

4. Организовать в рамках профориентационной работы сотрудничество из 

подготовленного списка социальных партнёров, которые выразили своё согласие на 

сотрудничество (приложение 2). (ответственные социальные педагоги Шапарь Н.Ф., 

Чалкова Е.В.) 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего   

Шарапову И.Б. (постоянно). 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                    Е.Е. Лупикова 

 

 

 

 

 

Дьякова Н.Н.  

Шубина К.А. 

Бахадирова К.В. 

Арсланбекова А.Б. 

Парфенова А.А. 

Егошина Л.В. 

Гусенбекова М.Г. 

Абдуллаева Ш.П. 

Гриниченко К.В. 

Валлиулина Р.М. 

Доценко Н.Г. 

Слугина В.В. 

Кочу А.В. 

Перевязко А.Д. 

Орел Л.А. 

Сергеева О.В. 

Сулейманова М.С. 

Тагирбекова С.М. 

Тагиева Г.Д. 

Бочкова М.Л.

Кадырова Ж.А.                                                          

Киньшина О.А. 

Ситдикова И.Г. 

Лопатина С.С.  

Эмиргамзаева А.Л. 

Шапарь Н.Ф. 

Чалкова Е.В. 

Склёмина Л.Л. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу от 14.09.2022 № 384  

 

 

 
№ Содержание Сроки 

реализации 

Ответ 

ствен 

ный 

испол 

нитель 

Результат 

исполнения 

Работа с детьми и молодёжью 

Дошкольное образование (5-7 лет) 

21 Мониторинг реализации проекта по 

ранней профориентации 

воспитанников ДОО, учитывающий 

психолого-педагогическое заключение 

педагога-психолога 

Май 2022 г., 

далее 

ежегодно 

Воспит

атели , 

пеадаго

г-

психол

ог 

Аналитическая 

справка 

ответственного за 

ведение ранней 

профориентацион

ной работы в ДОО 

22 Проведение трёх психолого-

педагогических диагностики  

- Г.А. Урунтаева, Т.И. Гризик 

«Представления о труде взрослых»; 

- Диагностика игровой деятельности 

(игры профессионального характера) 

(В.П. Кондрашов) 

- Методика неоконченных 

предложений 

Сентябрь 

2022 г., 

декабрь 2022 

г., май 2023 г., 

далее 2 раза в 

год (сентябрь, 

май) 

Воспит

атели , 

пеадаго

г-

психол

ог 

Заполненные 

бланки психолого-

педагогических 

диагностик 

воспитателями в 

группах. 

Заключение 

педагога-

психолога по 

интерпретации 

результатов 

психолого-

педагогических 

диагностик 

                                     

Приложение 2 

к приказу от 14.09.2022 № 384  

 

 
 

Информация об ответственных лицах за взаимодействие с образовательными организациями 

Сургутского района в рамках профориентационной работы 

 

№ 
Наименование 

организации 

Ф.И.О 

ответственного 

лица 

Занимаемая 

должность 

Контактный 

номер телефона 

Электронный 

адрес 

1.  ОНДиПР (по Сургутскому 

району) 

Ляпин Михаил 

Дмитриевич 

Старший 

инженер 
89292440012 

ondsr@86.mchs.go

v.ru. 

2.  
Институт нефти и 

технологий (филиал) 

ФГБОУ ВО «ЮГУ» 

Трифонова Наталья 

Сергеевна 
Преподаватель 89825589474 

injevatova1807nata

li@mail.ru 

3.  

Автономное учреждение 

профессионального 

образования Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 

«Сургутский 

политехнический колледж» 

Шутова Татьяна 

Васильевна 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

8(3462) 206-940, 

доб.105 
shtv@surpk.ru 



4.  

Сургутский 

государственный 

педагогический 

университет 

Некрасова 

Тамара Григорьевна 

Начальник 

Центра 

«Карьера» 

8-922-257-3332 
TNekrasova@surg

pu.ru 

Кравцова 

Анна Владимировна 

Специалист 

Центра 

«Карьера» 

8-982-215-2517 
AKravtsova@surg

pu.ru 

5.  

Бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 

«Сургутский музыкальный 

колледж» 

 

Мишина Елена 

Александровна 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

 

(3462) 45-74-11 

 

mea@surgutmusic.

ru 

 

6.  
БУ ВО «Сургутский 

государственный 

университет» 

Раджабова Лиана 

Каировна 

Специалист по 

учебно-

методической 

работе 

Регионального 

модельного 

центра 

доп.образовани

я 

8(3462) 76-31-15 

(доп.2934) 

Radzhabova_lk@s

urgu.ru 

7.  

 ПСО ФПС ГПС Главного 

управления МЧС России по 

ХМАО-Югре (Сургутский 

район) 

пгт.Белый яр- Зайцев 

Алексей 

Александрович 

Заместитель 

начальника 

част (по АСР) 

89125353186 
spsch1potkp1ofp@

mail.ru 

г.Лянтор и 

п.Нижнесортымский 

- Шахмардан Ольга 

Васильевна 

Инженер 89222537704 osip_i@2ofps.org 

 

 

 


